
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                      SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                        EDIÇÃO ESPECIAL                  04 DE AGOSTO DE 2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 331/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais; e conforme disposto no Ofício 
Interno/Memorando nº 40.096/2021,  
 

RESOLVE 
 
Remover o(a) servidor(a) GISLEÂNGELA PEREIRA 
SABINO, mat. 4479, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Limpeza, da Secretaria de Saúde para a Secretaria de Obras, a 
partir da presente data.  
 

Campina Grande, 23 de julho de 2021.  
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONVÊNIO Nº 
002/2021/SAD. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE E BANCO BRADESCO 
FINANCIAMENTOS S.A. OBJETO: CONCESSÃO, PELO 
BANCO, DE EMPRÉSTIMOS A SERVIDORES PÚBLICOS 
MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE 
PAGAMENTO, MEDIANTE DESCONTO VOLUNTÁRIO 
EM SUAS RESPECTIVAS FOLHAS DE PAGAMENTO, 
DENTRO DO AQUI DEFINIDO: § 1º A AMORTIZAÇÃO 
DAS PARCELAS DOS EMPRÉSTIMOS PESSOAIS 
OCORRERÁ MEDIANTE DESCONTO VOLUNTÁRIO NA 
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES E 
PENSIONISTAS TOMADORES DOS SERVIÇOS PREVISTOS 
NESTA CLÁUSULA, DENTRO DOS CRITÉRIOS AQUI 
DEFINIDOS. § 2º A ADESÃO DOS SERVIDORES, DE QUE 
TRATA O CAPUT DESSA CLÁUSULA, SERÁ VOLUNTÁRIA 
E NA FORMA DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE 
AJUSTE. § 3º INTEGRAM O PRESENTE CONTRATO AS 
NORMAS, CRITÉRIOS, LIMITES E DEMAIS CONDIÇÕES 
BAIXADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, E 
RELATIVAS À CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS, BEM 
COMO O REGULAMENTO DE EMPRÉSTIMOS, QUE AS 
PARTES SE OBRIGAM A OBSERVAR. § 4º A ELABORAÇÃO 
DE NORMAS, CRITÉRIOS, LIMITES E DEMAIS 
CONDIÇÕES QUE VIEREM A SER ESTABELECIDOS PELAS 
AUTORIDADES GOVERNAMENTAIS, INCLUSIVE PELO 
CONVENENTE PARA REGULAMENTAR A CONCESSÃO 
DE EMPRÉSTIMOS PELOS SERVIDORES PASSARÃO A 
INTEGRAR ESTE INSTRUMENTO. SIGNATÁRIOS: 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA, ADRIANA QUIRINO DOS 

REIS E JAIRO GERALDO BARRAL. DATA DE 
ASSINATURA:  04 DE AGOSTO DE 2021. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 092/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2021 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 092/2021, cujo objeto É 
O REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
ININTERRUPTO DE GASES MEDICINAIS COM 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA ARMAZENAMENTO, OBTENÇÃO E/OU 
GERAÇÃO DOS GASES (OXIGÊNIO MEDICINAL, AR 
COMPRIMIDO MEDICINAL E VÁCUO), PARA 
ATENDER OS ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 
DE SAÚDE GERIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor das Empresas: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.329.135/0001-19, com o 
total de R$ 17.192.980,00 (dezessete milhões, cento e 
noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais), 
vencedora dos ITENS: ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 12,94 (doze reais e noventa e quatro centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.397.520,00 (um milhão, trezentos e 
noventa e sete mil, quinhentos e vinte reais); ITEM 3 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 18,00 (dezoito reais), 
TOTALIZANDO R$ 4.320,000,00 (quatro milhões, trezentos 
e vinte mil reais); ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 11.160.000,00 (onze milhões, cento e 
sessenta mil reais); ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
15,80 (quinze reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
227.520,00 (duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte 
reais); ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9.990,00 
(nove mil, novecentos e noventa reais), TOTALIZANDO R$ 
49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais); 
ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17.990,00 
(dezessete mil, novecentos e noventa reais), TOTALIZANDO 
R$ 17.990,00 (dezessete mil, novecentos e noventa reais); 
ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), TOTALIZANDO R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
24.380.578/0020-41, com o total de R$ 4.881.938,88 (quatro 
milhões oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e trinta e oito 
reais e oitenta e oito centavos), vencedora do ITEM: ITEM 1 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,77 (três reais e setenta e 
sete centavos), TOTALIZANDO R$ 4.881.938,88 (quatro 
milhões oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e trinta e oito 
reais e oitenta e oito centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

(SRP) é de R$ 22.074.918,88 (vinte e dois milhões, setenta e 
quatro mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos). 
 

Campina Grande, 03 de agosto de 2021 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.070/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 
EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 51.519,50 
(CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1015 2030 | 
3390.30 | 1120. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA 
NETO E FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO. DATA DE 
ASSINATURA: 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.072/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS 
EIRELI – EPP OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1015 2030 | 3390.30 | 1120. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E FERDINANDO ROBERTO CARVALHO. 
DATA DE ASSINATURA: 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.074/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
– EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 

COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 18.612,00 (DEZOITO 
MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1015 2030 | 
3390.30 | 1120. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA 
NETO E JOVIEL CESAR PONTES BORGES. DATA DE 
ASSINATURA: 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.075/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO – ME. OBJETO: É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A 
DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA 
NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 321.348,20 (TREZENTOS E VINTE E 
UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E 
VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 361 1015 2030 | 3390.30 | 1120. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO. DATA DE 
ASSINATURA: 02 DE AGOSTO DE 2021.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
RESOLUÇÃO Nº 014/2017  
 
RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRECHE E PRÉ ESCOLA, NA CRECHE MUNICIPAL 
GALBA FARIAS PIMENTEL, LOCALIZADA NA RUA 
LUIZ LEOPOLDINO DE ALBUQUERQUE, Nº 395 – 
BAIRRO: JARDIM CONTINENTAL, EM CAMPINA 
GRANDE - PB.  
 
O Conselho Municipal de Educação de Campina Grande no uso 
de suas atribuições e com fundamento no Parecer n° 69/2017, 
exarado no Processo n° 196/2015, oriundo da Câmara de 
Educação Infantil, aprovado em Sessão Plenária realizada em 
03/05/2017,  
 

Resolve: 
 
Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funcionamento 
da Educação Infantil / Creche e Pré- Escola, na Creche 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Municipal Galba Farias Pimentel, localizada na Rua Luiz 
Leopoldino de Albuquerque, nº 395 Bairro: Jardim Continental, 
Campina Grande.  
 
Art. 2º A presente Resolução entra em vigor a partir da data de 
sua publicação e tem validade pelo período de três anos.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 03 de maio de/2017. 
 

MARGARETH MARIA DE MELO 
Presidente 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.012/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA 
PAPELARIA ROCHA LTDA – ME. OBJETO: É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A 
DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA 
NA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 526,21 (QUINHENTOS E VINTE REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E MATHEUS 
TARRADT ROCHA ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 
03 DE AGOSTO DE 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.013/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA BAZAR 
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES EIRELI 
– EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 1.040,36 (MIL, 
QUARENTA REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E PAULA 
CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA. DATA DE ASSINATURA: 
03DE AGOSTO DE 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.014/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA TECMIX 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP. 
OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 1.329,94 (MIL, 
TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E 
QUATRO CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2049| 3390.30 / 1001. 
SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE E FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO. DATA DE 
ASSINATURA: 03 DE AGOSOTO DE 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.015/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA STYLLUS 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA – EPP. 
OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 288,84 (DUZENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E JOVIEL 
CESAR PONTES BORGES. DATA DE ASSINATURA: 03 
DE AGOSTO DE 2021. 

 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.016/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO – ME. OBJETO: É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE 
FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A 
DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA 
NA SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 5.000,69 (CINCO MIL REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E ANDERTON 
CAVALCANTE SOUTO – ME. DATA DE ASSINATURA: 
03 DE AGOSTO DE 2021.  
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.017/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA 
ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS 
EIRELI – EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E 
DE ACORDO COM A DEMANDA, VISANDO À 
DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA NA SECRETARIA DE 
OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 500,00 
(QUINHENTOS REAIS ). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2049| 3390.30 / 1001. 
SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE E FERDINANDO ROBERTO CARVALHO. 
DATA DE ASSINATURA: 03 DE AGOSTO DE 2021. 

 
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 

ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.018/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA BOING 
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP 
OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 151,12 (CENTO E 
CINQUENTA E UM REAIS E DOZE 
CENTAVOS).VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E DANIEL 
GARTNER BOING. DATA DE ASSINATURA: 03 DE 
AGOSTO DE 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.019/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA BOING 

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - EPP 
OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA SECRETARIA DE OBRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 964,00 
(NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO 
REAIS)..VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2049| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FERNANDA 
RIBEIRO BARBOZA SILVA ALBUQUERQUE E JEAN 
CARLO DADALTO. DATA DE ASSINATURA: 03 DE 
AGOSTO DE 2021. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 
PORTARIA Nº. 0010/2021  
 

Campina Grande – PB, 29 de julho de 2021.  

 
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
TRANPARÊNCIA DE CAMPINA GRANDE - SEPLAN, no 
uso de suas atribuições legais, com base na Lei Orgânica do 
Município e,  

 
CONSIDERANDO que o projeto do Aluísio Campos é 
instrumento básico da política de desenvolvimento e de 
expansão urbana, sendo parte integrante do processo de 
planejamento municipal;  

 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade na realização 
dos estudos visando o levantamento de dados para fins de 
controle e melhoria daquela região;  

 
CONSIDERANDO, a revisão em andamento do Plano Diretor 
Municipal, instituído pela Lei Complementar n° 003, de 09 de 
outubro de 2006, e na Lei Federal n° 10.257, de 10 de julho de 
2001, denominado Estatuto das Cidades que prescinde de dados 
atualizados da expansão urbana do município;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° Nomear os servidores abaixo, para compor Comissão 
Permanente, com a finalidade de realizar e acompanhar 
levantamento de dados referente aos estabelecimentos 
comerciais e construções irregulares no Projeto Aluísio Campos, 
através de levantamento de georreferenciamento e mapa de Uso 
de Solo.  

 
1. MARINA BARROS BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 27.940;  

 
2. MILENA DALETH DO AMARAL, matrícula nº: 28.237;  

 
3. CINTHYA FERNANDA VICENTE DE SOUZA, 
matrícula nº: 28.236.  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Art. 2°. A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

Campina Grande/PB, 29 de julho de 2021  
 
 

 

FELIX ARAUJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.553/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.553/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.553/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA FÍSICA DE THAIS ROCHA 
GOMES BATISTA, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) 
MESES, inscrita no CPF sob Nº 051.410.584-41, no valor de 
R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.554/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.554/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.554/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 

DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA FÍSICA DE MARIANA 
VIANA MELLO, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) 
MESES, inscrita no CPF sob Nº 012.174.714-05, no valor de 
R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.555/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.555/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.555/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA FÍSICA DE BIANCA MARIA 
SOUZA VIRGOLINO NOBREGA, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CPF sob Nº 
009.920.444-48, no valor de R$ 158.400,00 (cento e cinquenta 
e oito mil e quatrocentos reais), com fundamento no Artigo 25, 
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.556/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.556/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.556/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE GUSTAVO 
PALMEIRA SANTOS LTDA, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 
(DOZE) MESES, inscrita no CNPJ sob Nº 42.176.460/0001-
15, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.557/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.557/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO                     
Nº 16.557/2021, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE 
VÁLVULAS PARA MICROCEFALIA NEONATAL 
MÉDIA E NEONATAL ALTA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO ISEA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, POR 90 DIAS, em 
favor da Empresa              W FELIPE DA SILVA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob Nº 04.099.366/0001-10, no valor de R$ 
17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso II da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16734/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Equimed 
Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda.Objeto: Aquisição 
De Equipamento E Material Permanente Para Atenção 
Especializada Em Saúde Do Instituto De Saúde Elpidio De 
Almeida Pertencente À Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 48.356,00. Prazo 
Contratual: Até 31 Dezembro De 2021. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16261/2021/Sms/Pmcg– Leis 
Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto 
Municipal 4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes 
De Recursos: 1215. Signatários: Filipe Araújo Reul E Sergio 
Edelberto Valerio Junior. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação De Profissionais Médicos, Com 
Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Prazo Contratual: 12 (Doze) Meses. 
Fundamentação Legal: Lei Nº. 8666/93, Alterada E 
Chamada Pública Nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, Ratificada 
Através De Processo De Inexigibilidade De Licitação. 
Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento 
Da Despesa: 3390.39. Fonte Dos Recursos: 1214. 
 

Número 
Do 

Contrato 

Número Da 
Inexigibilidad
e De Licitação 

Valor 
Estimado Do 

Contrato 

Nome Do 
Contratado 

16743/202
1 

16462/2021 R$ 400.000,00 
Sevmed Serviços 

Médicos Em Saúde 
Ltda 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário de Saúde 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 059/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará às 08:30 horas do dia 19 
de agosto de 2021, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR PREÇO 
POR ITEM” cujo objeto É O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL 
PARA ATENDER AS CRIANÇAS MATRICULADAS NAS 
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos),(https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 04 de agosto de 2021. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE SAÚDE 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.373/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE AGOSTO DE 2021                                                              PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 16.373/2021, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DEDETIZAÇÃO PARA 
O CONTROLE DE PRAGAS - NOS HOSPITAIS, UPAs, 
SAMU E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, POR 12 MESES. O 
Edital e anexos se encontram disponíveis para retirada gratuita 
no endereço eletrônico www.comprasgovenamentais.gov.br. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO. Data de 
abertura das propostas: 18/08/2021, às 13h00min - Horário de 
Brasília. Data do Pregão e horário de disputa: 18/08/2021, às 
13h00min - Horário de Brasília. Local: 
www.comprasgovenamentais.gov.br. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações, 
pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 07h00min 
as13h00min(horário local–Campina Grande), de segunda a 
sexta-feira, ou pelo e-mail: licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 
 

Campina Grande, 04 Agosto de 2021. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2021 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação 
Velha - Campina Grande - PB, por meio do site 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa para locação de software dos 
sistemas administrativos, para atender as demandas da STTP. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 19 de Agosto de 
2021. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 19 de Agosto 
de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; 
Decreto Municipal nº 4.422/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33411278. E-mail: 
sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: 
http://sttpcg.com.br/;www.tce.pb.gov.br; 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.  

 
Campina Grande - PB, 03 de Agosto de 2021 

 
ARLAN RAMOS LUCAS 

Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2021 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação 
Velha - Campina Grande - PB, por meio do site 

http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Aquisição de Termoplastico por 
extrusão para atender as demandas da STTP. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 25 de Agosto de 2021. Início da fase 
de lances: 14:10 horas do dia 25 de Agosto de 2021. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 
10.024/19; Decreto Municipal nº 4.422/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33411278. E-mail: 
sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: http://sttpcg.com.br/; 
www.tce.pb.gov.br; 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.  

 
Campina Grande - PB, 04 de Agosto de 2021. 

 
ARLAN RAMOS LUCAS 

Pregoeiro Oficial 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com
http://sttpcg.com.br/;www.tce.pb.gov.br
mailto:semanariopmcg@gmail.com

